

SECRETARIA DE SALUD	OBRA:	CLUES: SLSSA018381 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE CENTRO DE SALUD CUATRO MILPAS (ALBAÑILERÍA, INSTALACIÓN HIDROSANITARIA Y GAS, HERRERÍAS, PINTURAS), EL FUERTE, SINALOA.
SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA	CONTRATO N°:	SSS/SO/LPN/002/2022
SUBDIRECCION DE OBRA	UBICACIÓN:	EL FUERTE, SINALOA
ESTIMACION	CONTRATISTA:	CONSTRUCCIONES NAYRA S.A DE C.V.
	PERIODO DE ESTIMACION:	17-AGOS-2022 AL 1-OCT-2022
	ESTIMACION:	01 NORMAL
	FECHA:	

No.	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIMACION	HASTA ESTIMACION ANT.	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACION	P.U.	IMPORTE
0.00	PRELIMINARES								
PRE03-002	Desmontaje de lavabo ovalin con recuperación, incluye: retiro de	PZA	4.00	2.00		0.00	2.00	\$ 233.13	\$ 466.26
PRE03-004	Desmontaje de lavabo de pedestal sin recuperación, incluye: retiro de llaves, cespól, acarreo hasta el almacén, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	4.00	3.00		0.00	3.00	\$ 154.56	\$ 463.68
PRE03-006	Desmontaje de w.c. SIN recuperación, incluye: acarreo hasta el almacén, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	4.00	3.00		0.00	3.00	\$ 142.67	\$ 428.01
PRE03-008	Desmontaje sin recuperación de mingitorio, incluye: mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	2.00	2.00		0.00	2.00	\$ 142.67	\$ 285.34
PRE03-011	Desmontaje de llaves en mingitorios sin recuperación, incluye:	PZA	2.00	2.00		0.00	2.00	\$ 115.92	\$ 231.84
PRE03-013	Desmontaje sin recuperación de tarja de acero inoxidable, incluye: retiro de cespól, llaves, acarreo hasta el almacén, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	2.00	2.00		0.00	2.00	\$ 185.46	\$ 370.92
PRE03-015	Desmontaje de lavadero de concreto o granito sin recuperación, incluye: retiro de cespól, llaves, acarreo hasta el almacén, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	1.00	1.00		0.00	1.00	\$ 185.46	\$ 185.46
PRE03-034	Desmontaje de dispensador de jabón líquido sin recuperación	PZA	8.00	5.00		0.00	5.00	\$ 92.74	\$ 463.70
PRE03-036	Desmontaje sin recuperación de dispensador de papel higienico, incluye: mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	3.00	3.00		0.00	3.00	\$ 92.74	\$ 278.22
PRE03-055	Desmontaje de portarollo de papel higienico de porcelana, incluye: mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	3.00	3.00		0.00	3.00	\$ 77.28	\$ 231.84
PRE03-044	Desmontaje sin recuperacion de despachador de toalla interdoblada, incluye: mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	7.00	5.00		0.00	5.00	\$ 92.74	\$ 463.70
PRE03-046	Desmontaje sin recuperación de barras de apoyo para discapacitados, incluye: mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	5.00	5.00		0.00	5.00	\$ 115.92	\$ 579.60
PRE03-047	Desmontaje sin recuperación de llave nariz, incluye: acarreo	PZA	1.00	1.00		0.00	1.00	\$ 46.37	\$ 46.37
PRE03-068	Desmontaje con recuperación de cortina tipo antibacterial de pvc, incluye: cortinero, andamios, acarreo hasta el almacén, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	2.00	1.00		0.00	1.00	\$ 135.93	\$ 135.93
PRE03-113	Desmontaje sin recuperacion de puertas de PVC, incluye: acarreo hasta el almacén de la obra, limpieza de los perfiles, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	6.03	3.39		0.00	3.39	\$ 115.92	\$ 392.97
PRE03-114	Desmontaje sin recuperacion de puerta y marco aluminio de 1.0 x 2.00 m promedio, incluye: mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	3.00	3.00		0.00	3.00	\$ 154.56	\$ 463.68

<b>SECRETARIA DE SALUD</b>	<b>OBRA:</b>	CLUES: SLSSA018381 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE CENTRO DE SALUD CUATRO MILPAS (ALBAÑILERÍA, INSTALACIÓN HIDROSANITARIA Y GAS, HERRERÍAS, PINTURAS), EL FUERTE, SINALOA.
SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA	<b>CONTRATO N°:</b>	SSS/SO/LPN/002/2022
SUBDIRECCION DE OBRA	<b>UBICACIÓN:</b>	EL FUERTE, SINALOA
<b>ESTIMACION</b>	<b>CONTRATISTA:</b>	CONSTRUCCIONES NAYRA S.A DE C.V.
	<b>PERIODO DE ESTIMACION:</b>	17-AGOS-2022 AL 1-OCT-2022
	<b>ESTIMACION:</b>	01 NORMAL <b>FECHA:</b>

No.	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIMACION	HASTA ESTIMACION ANT.	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACION	P.U.	IMPORTE
PRE03-116	Desmontaje sin recuperacion de mampara de mingitorio, acarreo, hasta el almacen, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su ejecución.	PZA	3.00	3.00		0.00	3.00	\$ 309.09	\$ 927.27
PRE03-121	Desmontaje sin recuperacion de ventana completa con perfiles de aluminio, incluye: acarreo hasta el almacén del sitio, limpieza mano de obra, andamios, equipo y herramienta.	M2	0.32	0.32		0.00	0.32	\$ 115.92	\$ 37.09
PRE03-170	Desmontaje sin recuperación, de marco de madera de 60X50cm dimensiones promedio de aire acondicionado, incluye: retiro de aire acondicionado de ventna existente, acarreos hasta la bodega del sitio, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	4.00	1.00		0.00	1.00	\$ 92.74	\$ 92.74
PRE03-174	Desmontaje con recuperación, de puerta y marco de madera de 1.00x2.10 m dimensiones promedio, incluye: acarreos hasta la bodega del sitio, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	8.00	4.00		0.00	4.00	\$ 319.42	\$ 1,277.68
PRE03-302	Cancelación de salida de centro o contacto y/o apagador en interior , incluye: mano de obra, andamios, equipo y herramienta.	SAL	12.00	6.00		0.00	6.00	\$ 260.62	\$ 1,563.72
PRE03-305	Desmontaje sin recuperación de tubería galvanizada de 13 mm (1/2") hasta 51 mm (2") de diámetro, incluye: desconexión , retiro de soportes, acarreo hasta el almacén, andamios, mano de obra, equipo y herramienta.	ML	10.27	14.50		4.23	14.50	\$ 28.11	\$ 407.60
PRE03-310	Desmontaje sin recuperación de tapa contacto, voz y datos, y/o apagador en interior incluye: acarreos hasta la bodega del sitio, mano de obra, equipo y herramienta.	SAL	63.00	22.00		0.00	22.00	\$ 42.58	\$ 936.76
PRE03-363	Desmontaje sin recuperacion de protección metálica de aire acondicionado tipo minisplit, incluye: equipo de corte, acarreo hasta el almacén de la obra, limpieza, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	3.00	3.00		0.00	3.00	\$ 330.20	\$ 990.60
PRE03-352	Desmontaje con recuperacion y retiro de aire acondicionado de ventana y proteccion de herreria, incluye mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su ejecución.	PZA	4.00	1.00		0.00	1.00	\$ 425.88	\$ 425.88
PRE03-700	Cancelación de salida sanitaria incluye: demoliciones, resanes, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	7.00	7.00		0.00	7.00	\$ 275.83	\$ 1,930.81
PRE03-701	Cancelación de salida hidráulica, incluye: demoliciones, resanes, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	7.00	7.00		0.00	7.00	\$ 275.83	\$ 1,930.81

ING. OMAR PANTALEON NAVAREZ TIZOC.  
SUPERVISOR SUBDIRECCION DE OBRA  
SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA

C. LUZ MINERVA ZAVALZA GONZALEZ  
CONSTRUCCIONES NAYRA S.A. DE C.V.

<b>SECRETARIA DE SALUD</b>	<b>OBRA:</b>	CLUES: SLSSA018381 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE CENTRO DE SALUD CUATRO MILPAS (ALBAÑILERÍA, INSTALACIÓN HIDROSANITARIA Y GAS, HERRERÍAS, PINTURAS), EL FUERTE, SINALOA.
SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA	<b>CONTRATO N°:</b>	SSS/SO/LPN/002/2022
SUBDIRECCION DE OBRA	<b>UBICACIÓN:</b>	EL FUERTE, SINALOA
<b>ESTIMACION</b>	<b>CONTRATISTA:</b>	CONSTRUCCIONES NAYRA S.A DE C.V.
	<b>PERIODO DE ESTIMACION:</b>	17-AGOS-2022 AL 1-OCT-2022
	<b>ESTIMACION:</b>	01 NORMAL
	<b>FECHA:</b>	

No.	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIMACION	HASTA ESTIMACION ANT.	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACION	P.U.	IMPORTE
PRE03-718	Desmontaje sin recuperación de rejilla redonda color cromo para coladera de 4" de piso de pvc., incluye: suministro y colocación	PZA	1.00	1.00		0.00	1.00	\$ 92.74	\$ 92.74
PRE03-401	Desmontaje sin recuperación de luminaria redonda tipo cono para bote integral. hasta una altura de 4 m. incluye: desconexión, retiro de soportería, andamios, acarreo hasta la bodega, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	11.00	2.00		0.00	2.00	\$ 130.34	\$ 260.68
PRE03-402	Desmontaje sin recuperación de lámpara de tipo gabinete, incluye: desenergización, desconexión de tuberías y cables, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	22.00	16.00		0.00	16.00	\$ 159.71	\$ 2,555.36
PRE03-419	Desmontaje con recuperación de reflector, hasta una altura de 4 m. incluye: desconexión, retiro de soportería, andamios, acarreo hasta la bodega, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	3.00	1.00		0.00	1.00	\$ 217.20	\$ 217.20
PRE03-520	Desmontaje de minisplit, (Capacidad 1-3 TON aprox.), hasta 3m de altura., incluye: desconexión de ductos de gas, tuberías de agua, desconexión de instalación eléctrica, acarreo hasta el almacén de la obra, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	3.00	2.00		0.00	2.00	\$ 1,022.15	\$ 2,044.30
PRE04-001	Picado en muros con cuña y marro para recibir acabados, incluye: mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M2	14.77	12.03		0.00	12.03	\$ 34.28	\$ 412.39
PRE04-013	Demolición de muro de tablaroca, incluye: mano de obra, andamios, equipo y herramienta.	M2	9.81	9.93		0.12	9.93	\$ 39.43	\$ 391.54
PRE04-031	Demolición de aplanado de mezcla mortero en muro con espesor de 2 cm., promedio, incluye: andamios, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	40.53	19.63		0.00	19.63	\$ 43.34	\$ 850.76
PRE04-036	Demolición de azulejo en muros, con espesor de 1 cm., promedio, incluye: el retiro del pegazulejo, andamios, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	76.77	63.35		0.00	63.35	\$ 47.32	\$ 2,997.72
PRE04-038	Demolición de loseta de barro en muros y firmes, con espesor de 1 a 2 cm., promedio, incluye: demolición del pegamento, andamios, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	183.51	133.65		0.00	133.65	\$ 47.32	\$ 6,324.32
PRE04-040	Demolición de zoclo de loseta de mosaico en muros, con espesor de 1 a 2 cm., promedio, incluye: demolición del pegamento, andamios, mano de obra, equipo y herramienta.	ML	121.37	80.87		0.00	80.87	\$ 17.23	\$ 1,393.39
PRE04-064	Demolición de muro 14 cm, de ancho, de tabique rojo recocido a mano con marro, incluye: mano de obra, andamios, equipo y herramienta.	M2	14.88	5.50		0.00	5.50	\$ 47.32	\$ 260.26

<b>SECRETARIA DE SALUD</b>		<b>OBRA:</b>	CLUES: SLSSA018381 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE CENTRO DE SALUD CUATRO MILPAS (ALBAÑILERÍA, INSTALACIÓN HIDROSANITARIA Y GAS, HERRERÍAS, PINTURAS), EL FUERTE, SINALOA.		
SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA					
SUBDIRECCION DE OBRA		<b>CONTRATO N°:</b>	SSS/SO/LPN/002/2022		
		<b>UBICACIÓN:</b>	EL FUERTE, SINALOA		
		<b>CONTRATISTA:</b>	CONSTRUCCIONES NAYRA S.A DE C.V.		
<b>ESTIMACION</b>		<b>PERIODO DE ESTIMACION:</b>	17-AGOS-2022 AL 1-OCT-2022		
		<b>ESTIMACION:</b>	01 NORMAL	<b>FECHA:</b>	

No.	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIMACION	HASTA ESTIMACION ANT.	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACION	P.U.	IMPORTE
PRE04-079	Demolición de pretiles de muro 14 cm, de ancho de tabique rojo recocido, incluye: mano de obra, andamios, equipo y herramienta.	ML	12.70	10.59		0.00	10.59	\$ 39.43	\$ 417.56
PRE04-092	Demolición de séptico 0.60 x 0.50 m de tabique, forrado con azulejo, incluye: mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	1.00		0.00	1.00	\$ 231.84	\$ 231.84
PRE04-093	Demolición de registro sanitarios 0.40 x 0.60 m hasta 0.50 m de altura a base de tabique, incluye: mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	2.00	2.00		0.00	2.00	\$ 309.09	\$ 618.18
PRE04-171	Demolición de base para minisplit y/o tanque estacionario o tinaco, de concreto de 10 cms. Espesor, con dimensiones hasta 2.0X2.0 m, incluye: mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución	PZA	3.00	3.00		0.00	3.00	\$ 370.93	\$ 1,112.79
PRE04-218	Demolición de piso de concreto armado de 10 cm, de espesor a mano con cuña y marro, incluye: equipo de corte, rompedora, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	3.92	7.98		0.00	7.98	\$ 51.52	\$ 411.13
PRE04-241	Demolición de trabe/dalas de concreto armado de 15 cm con peralte de 20 a 30 cm., incluye: equipo de corte, mano de obra, andamios, equipo y herramienta.	ML	16.60	6.65		0.00	6.65	\$ 47.28	\$ 314.41
PRE04-243	Demolición para descubrir acero de refuerzo en trabe/dalas de concreto a mano con marro para grapar castillos con alambren 1/4", incluye: material, mano de obra, andamios, equipo y herramienta.	PZA	10.00	5.00		0.00	5.00	\$ 46.37	\$ 231.85
PRE04-266	Demolición de losa de 30 cm. de peralte aligerada con casetón de poliestireno, a mano con marro, incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	M2	5.12	5.12		0.00	5.12	\$ 149.58	\$ 765.85
PRE04-270	Demolición de muebles de concreto con una barra de de 30 a 60	ML	8.50	3.40		0.00	3.40	\$ 154.56	\$ 525.50
PRE04-402	Demolición de banquetta y/o firmes, rampas de 10 cm, de concreto simple, incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	M2	22.62	20.99		0.00	20.99	\$ 42.15	\$ 884.73
PRE04-502	Carga y retiro de material producto de excavaciones, desmontajes y/o demoliciones en camión, a un lugar donde no ocasiona daños a terceros, incluye: mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	VIAJE	2.00	3.00		1.00	3.00	\$ 2,624.77	\$ 7,874.31
PRE04-503	Acarreo en carretilla de material producto de exc y/o demoliciones fuera de la obra a una distancia no mayor de 20 m incluye: mano de obra, herramienta y equipo.	M3	12.00	19.44		7.44	19.44	\$ 66.24	\$ 1,287.71
								<b>PRELIMINARES</b>	<b>\$ 48,799.41</b>

SECRETARIA DE SALUD	OBRA:	CLUES: SLSSA018381 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE CENTRO DE SALUD CUATRO MILPAS (ALBAÑILERÍA, INSTALACIÓN HIDROSANITARIA Y GAS, HERRERÍAS, PINTURAS), EL FUERTE, SINALOA.
SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA	CONTRATO N°:	SSS/SO/LPN/002/2022
SUBDIRECCION DE OBRA	UBICACIÓN:	EL FUERTE, SINALOA
ESTIMACION	CONTRATISTA:	CONSTRUCCIONES NAYRA S.A DE C.V.
	PERIODO DE ESTIMACION:	17-AGOS-2022 AL 1-OCT-2022
	ESTIMACION:	01 NORMAL
	FECHA:	

No.	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIMACION	HASTA ESTIMACION ANT.	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACION	P.U.	IMPORTE
0.00	<b>CIMENTACION</b>								
CIM01-001	Trazo y nivelación manual para establecer ejes, banco de nivel y referencias, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	35.32	42.49		7.17	42.49	\$ 18.08	\$ 768.22
CIM01-061	Excavación de cepa a máquina en material tipo II, de 0.00 a 2.00 m, incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	M3	50.99	72.23		21.24	72.23	\$ 58.37	\$ 4,216.07
CIM01-265	Plantilla de 5 cm, de espesor de concreto hecho en obra de F'c=100 kg/cm2, incluye: preparación de la superficie, nivelación, maestreado, colado, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	28.39	27.20		0.00	27.20	\$ 175.33	\$ 4,768.98
CIM01-209	Zapata corrida de 100cm ancho x 20 cms de espesor en edificio de concreto f'c= 250 kg/cm2 armada con vars. de 3/8"Ø en sentido longitudinal y transversal @ 20 cms, incluye: material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su ejecución.	ML	28.25	27.20		0.00	27.20	\$ 1,461.28	\$ 39,746.82
CIM01-232	Dala de desplante de 20x20 cms de concreto hecho en obra	ML	26.68	39.65		12.97	39.65	\$ 516.71	\$ 20,487.55
CIM01-301	Impermeabilización de elementos en cimentación a una cara en muros, dados, enrase, contratraves y dalas con emultex asb. o similar, incluye: material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M2	79.20	66.30		0.00	66.30	\$ 55.41	\$ 3,673.68
CIM01-266	Polietileno en cimentación, incluye: suministro de materiales, cortes, desperdicios, tralapes, mano de obra, equipo y herramienta	M2	33.96	27.20		0.00	27.20	\$ 26.50	\$ 720.80
CIM01-412	Relleno con material de banco, compactado con bailarina al 95% proctor, adicionando agua, incluye: suministro de materiales, acarreo, mano de obra, maquinaria, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M3	50.99	56.97		5.98	56.97	\$ 565.47	\$ 32,214.83
CIM02-002	Muro de block de cemento 20x20x40 cm, asentado con mortero cemento- arena, proporcion 1:4 juntas de 1.5 cm. de espesor acabado comun y 1 varilla 3/8"Ø ahogada en concreto @ 41 cms. incluye: material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución. Muro de rampa	M2	28.25	28.01		0.00	28.01	\$ 824.21	\$ 23,086.12
								<b>CIMENTACION</b>	<b>\$ 129,683.07</b>
0.00	<b>ALBAÑILERIA</b>								
ALB04-012	Castillo de 20x20 cms. de concreto hecho en obra f'c=200 kg/cm2, armada con 4 varillas 3/8"Ø y estribos 1/4"Ø @ 20 cms., incluye: cimbra, descimbra, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	ML	17.00	14.28		0.00	14.28	\$ 513.08	\$ 7,326.78

C. LUZ MINERVA ZAMALZA GONZALEZ  
CONSTRUCCIONES NAYRA S.A. DE C.V.

ING. OMAR PANTALEON NAVAREZ TIZOC.  
SUPERVISOR SUBDIRECCION DE OBRA  
SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA

SECRETARIA DE SALUD	OBRA:	CLUES: SLSSA018381 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE CENTRO DE SALUD CUATRO MILPAS (ALBAÑILERÍA, INSTALACIÓN HIDROSANITARIA Y GAS, HERRERÍAS, PINTURAS), EL FUERTE, SINALOA.		
SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA	CONTRATO N°:	SSS/SO/LPN/002/2022		
SUBDIRECCION DE OBRA	UBICACIÓN:	EL FUERTE, SINALOA		
ESTIMACION	CONTRATISTA:	CONSTRUCCIONES NAYRA S.A DE C.V.		
	PERIODO DE ESTIMACION:	17-AGOS-2022 AL 1-OCT-2022		
	ESTIMACION:	01 NORMAL	FECHA:	

No.	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIMACION	HASTA ESTIMACION ANT.	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACION	P.U.	IMPORTE
ALB06-008	Firme de 10 cm acabado común, de concreto F'c= 200 kg/cm2, armado con malla 6x6/10-10, incluye: suministro de materiales, acarreo, nivelación, cimbrado de fronteras, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	57.99	35.47		0.00	35.47	\$ 497.05	\$ 17,630.36
ALB11-025	Barra de concreto en de 0.60 de ancho y 7 cm de espesor, de concreto f'c=150 kg/cm2, armado con varillas 3/8" @ 15 cms. en ambos sentidos, empotrada en muro, acabado fino cara interior afinado en exterior, incluye: cimbrado, colado, vibrado, curado, descimbrado, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su ejecución.	ML	8.14	5.64		0.00	5.64	\$ 796.50	\$ 4,492.26
								ALBAÑILERIA	\$ 29,449.40
								<b>SUB-TOTAL</b>	\$ 207,931.88
								<b>IVA 16%</b>	\$ 33,269.10
								<b>TOTAL</b>	\$ 241,200.98